РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст.

ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ. В.В. БРЕСЛАВЦЕВА»

ПРИКАЗ
24.09.21 г. No 2 4 2

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий (дорожной
карты) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся и
исключению рисков ученической не успешности в МКОУ «СОШ № 3 ст.
Зеленчукской им.В.В. Бреславцева»

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от
19.07.2018г. №444), приказа ООАКМР от 28.07.2020 г. «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на повышение уровня функциональной грамотности и
исключении рисков ученической не успешности» в целях повышения качества
образования и предупреждения неуспеваемости в МКОУ «СОШ № 3 ст.
Зеленчукской им.В.В. Бреславцева»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий

(дорожной карты) по формированию и развитию функциональной, грамотности
обучающихся и исключению рисков ученической не успешности в МКОУ «СОШ №
3 ст. Зеленчукской им.В.В. Бреславцева»

Петрушкова В.И .- директор школы, ответственный исполнитель плана;
Кочеткова Т.Д.- член рабочей группы, ответственный за подготовку
материалов рабочей группы по формированию функциональной грамотности
заместитель директора по УР;
Брателева М.И.- член рабочей группы, ответственный за мониторинги по
формированию функциональной грамотности заместитель директора по ВР;
Чагарова Н.А.- член рабочей группы, руководитель МО учителей начальной
школы;
Жежеря И.Е. - член рабочей группы, руководитель МО учителей русского
Зверева Т.В. - член рабочей группы, руководитель МО классных руководителей;
Шаркова Г.И. - член рабочей группы, руководитель МО учителей физической
культуры и ОБЖ;
Титова Е.Н. - член рабочей группы, педагог библиотекарь.

2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по
формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся и
исключению рисков ученической не успешности.

Директор В.И. Петрушкова

№ Ф.И.О. Подцись^
1. Кочеткова Т.Д. л
2. Брателева М.И.
3. Шаркова Г.И.
4. Чагарова Н.А.
5. Зверева Т.В.
6. Жежеря И.Е. Цу
7. Титова Е.Н. MJ'f'